
1 
 

DOTAČNÍ PROGRAM KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

 

Číselné označení dotačního programu: 21RRD20 

Slovní označení dotačního programu: Program podpory provozovatelů malých prodejen 

                                                                     „OBCHŮDEK 2021+“ 

Dotační program schválen   Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne  13.09.2021 

Lhůta pro podání žádosti o dotaci  od 01.11.2021 8:00 hod. do 30.11.2021 14:00 hod. 
v aplikaci DOTIS 
 

Lhůta pro následné podání žádosti  
o dotaci z datové schránky žadatele         do 07.12.2021   
o dotaci či její podepsané podoby 
 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti o dotaci nejpozději do 28.02.2022  
 

Dotační program je financován z prostředků poskytnutých Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR  
odkaz:  
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/vnitrni-obchod/program-obchudek-2021/program-obchudek-2021--262006/ 
 

3 000 000 Kč* 
 

Zaměření dotačního programu 
 

Odkaz na Strategii rozvoje KHK Opatření 5.1.1 Podpora hospodářsky problémových regionů,   
                        venkova, periferií a specifických oblastí 

 

 

Účel, na který může být dotace poskytnuta:  Podpora provozního financování – cílem je snížit provozní 
náklady maloobchodních prodejen prostřednictvím dotace 
MPO Obchůdek 2021+ 

 

 

 

Lokalizace projektů 
 

Území Královéhradeckého kraje  
 
Území s udržením provozu maloobchodu, kde se nachází maximálně jedna maloobchodní prodejna  
spadající do CZ-NACE 47.11 Maloobchod s převahou potravin, nápojů a tabákových výrobků v nespecializovaných 
prodejnách. 
 

 

Definice místní části 
 

Místní část = oficiální část obce nebo osada obce (dle ČSÚ), jejíž intravilán je oddělen od mateřské obce (nebo jiných 
částí obce) nezastavěným územím, se samostatnou řadou čísel popisných a samostatným katastrálním 
územím 

 
 

Doba realizace projektu (rozhodné období, k němuž se podpora vztahuje) 
 

 01.01.2021 – 31.10.2021 
 
 
 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/vnitrni-obchod/program-obchudek-2021/program-obchudek-2021--262006/


2 
 

 

Okruh způsobilých žadatelů o dotaci 
 

• Podnikatelský subjekt (obec, právnická či fyzická osoba), který vlastní maloobchodní prodejnu, která  
se nachází v obci do 1000 obyvatel, nebo v obci do 3000 obyvatel, jejíž část/ti obce (místní část) mají do 1000 
obyvatel a na jejímž území (místní části do 1 000 obyvatel) se nachází maximálně jedna maloobchodní 
prodejna spadající do CZ-NACE 47.11 Maloobchod s převahou potravin, nápojů a tabákových výrobků v 
nespecializovaných prodejnách. 
Všechny stavy obyvatel jsou posuzovány k 01.01.2020 dle ČSÚ.V době schválení žádosti nesmí být v obci 
nebo její místní části více než jedna prodejna s označením CZ-NACE 47.11. 

 

Okruh nezpůsobilých žadatelů o dotaci 
 

 

• Provozovatelé/majitelé prodejny, kteří se stali příjemci krajské dotace z programu 21RRD10  
na podporu provozu prodejen na venkově v roce 2021 a mají již uzavřenu veřejnosprávní smlouvu 
s obcí a obec s Královéhradeckým krajem smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu. 

 

Právnická osoba a fyzická osoba podnikající, 
 

• proti které je vedeno insolvenční, konkursní či vyrovnávací řízení podle příslušného právního předpisu, 
která má v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 

• která byla (nebo člen jejího statutárního orgánu) pravomocně odsouzena pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisí s předmětem činnosti uchazeče, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, 

• která byla v posledních třech letech disciplinárně potrestána podle zvláštních předpisů upravujících výkon 
odborné činnosti, pokud tato činnost souvisí s předmětem poskytované podpory, 

• která má nevyrovnané závazky vůči Královéhradeckému kraji po lhůtě splatnosti, 

• která má splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na pojistném  
a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

 
 

Uznatelné výdaje (profinancované náklady) 
 

Výdaje bezprostředně spojené s podporou provozu venkovských prodejen: 
 

• výdaje vynaložené na zaměstnance, který se podílí (podílejí) na chodu prodejny, 

• výdaje vynaložené na nájem prodejny/skladu, vytápění, osvětlení a služby související s prostorami, u který je 
možné prokázat, že souvisí s obchodem, 

• výdaje spojené s telekomunikačními službami a připojením k internetu, 

• výdaje spojené s obsluhou bezhotovostních plateb. 
 
 
 

Podmínky pro provoz prodejny 

 
 

• Budova prodejny je ve vlastnictví obce a prodejnu provozuje obec. 

• Budova prodejny není ve vlastnictví obce a prodejnu provozuje obec. 

• Budova prodejny je ve vlastnictví obce a prodejnu provozuje jiná podnikající právnická nebo fyzická osoba. 

• Budova prodejny není ve vlastnictví obce a prodejnu provozuje jiná podnikající právnická nebo fyzická 
osoba. 

• Prodejna musí být otevřena minimálně 5 dnů v týdnu, celoročně a musí zajišťovat minimálně prodej potravin. 

V obcích do 350 obyvatel musí být otevřena minimálně na 3 dny v týdnu. 

• V jedné obci, nebo její část/ti obce (místní části) nesmí být v době schválení žádosti více než jedna prodejna 

spadající do CZ-NACE 47.11. Toto potvrzení vydá obec na jejímž území se nachází maloobchodní prodejna 

žadatele. 

 

 
 



3 
 

 
 
 
 

 

Typ, rozmezí a podíl dotace, veřejná podpora 
 

Typ dotace:          neinvestiční dotace 
 

Dotace:                        max. 50 000 Kč 
 
Maximální procentuální podíl dotace                                                                                              100 % 
na uznatelných výdajích projektu  
 

Veřejná podpora Poskytnutí je posuzováno dle platných pravidel Evropské unie o poskytnutí veřejné podpory.  
Finanční prostředky budou poskytnuty jako podpora de minimis dle Nařízení komise (EU) 
1407/2013. 

 
 

 

Hodnocení žádosti o dotaci 

 
Formální náležitosti žádosti o dotaci – správnost uvedených údajů. 
Formální chyby lze odstranit do pěti kalendářních dnů na základě výzvy administrátora dotačního programu.  
V případě nedoložení správných údajů na výzvu v daném termínu, bude žádost o dotaci vyřazena z dalšího procesu 
hodnocení. 
 

Náležitosti žádosti o dotaci pro přijatelnost do dotačního programu - oprávněnost podání žádosti o dotaci, 
správné zařazení do dotačního programu (soulad s účelem dotačního programu), podepsaná podoba žádosti o dotaci 
nebo zaslaná prostřednictvím datové schránky žadatele o dotaci, splnění dalších podmínek dotačního programu, 
doložení všech povinných příloh. V případě nesplnění přijatelnosti žádosti o dotaci bude tato žádost vyřazena z dalšího 
procesu hodnocení. 
 
Požadavky žadatelů o dotaci, jejichž žádost splní všechny podmínky tohoto dotačního programu, budou uspokojovány 
postupně až do vyčerpání alokace vyčleněné pro tento dotační program. 
 

 

Povinné přílohy žádosti o dotaci 
 

 
 

• Kopie výpisu z bankovního účtu (stačí titulní strana s identifikací majitele účtu). 

• Výkaz hospodaření za maloobchodní prodejnu za dobu realizace projektu, tj. od 1.1.2021 do 31.10.2021. 

• Čestné prohlášení žadatele, že provozuje maloobchod v oboru „Maloobchod s převahou potravin, nápojů 
a tabákových výrobků v nespecializovaných prodejnách“ s označením CZ-NACE 47.11 

• Účetní doklady včetně doložení jejich úhrady v návaznosti na údaje uvedené ve „Výkazu hospodaření za 
maloobchodní prodejnu“ 

• Potvrzení vydané příslušnou obcí stvrzující skutečnost, že v obci/místní části se nachází pouze jedna 
maloobchodní prodejna spadající do CZ-NACE 47.11. 
 
Povinné přílohy se dokládají pouze v elektronické podobě v aplikaci DOTIS ve lhůtě pro podání žádosti 
o dotaci ve formátech .pdf, .jpg, .jpeg, .doc, .docx, .xls, .xlsx, .rtf, .txt, .ppt, .pptx. o maximální velikosti 
2 MB. 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 

Další podmínky dotačního programu 
 

1) V případě nedoložení elektronické i podepsané podoby žádosti o dotaci ve lhůtě pro podání žádosti o dotaci, 
nebude taková žádost zařazena do schvalovacího procesu. 

2) Žadatel může podat za každou provozovnu splňující kritéria dotačního programu samostatnou žádost o dotaci. 
3) Žadatel o dotaci musí s podáním žádosti o dotaci doložit účetní doklady na vynaložení způsobilých výdajů. 

Doložení těchto účetních dokladů bude ze strany žadatele o dotaci považováno za splnění povinnosti podat 
poskytovateli dotace finanční vypořádání dotace ve smyslu ustanovení § 10a odst. (1) písm. d) aktuálního 
znění zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

4) Příjemce podpory neukončí svoji podnikatelskou činnost ve lhůtě nejméně dvanácti měsíců od získání 
podpory. 

5) Příjemce podpory je povinen do 10 let od poskytnutí podpory umožnit v plném rozsahu poskytovateli, resp. 
jiným kontrolním orgánům, provedení kontroly příslušné dokumentace. 

6) V případě, že žadatel uvede nepravdivé údaje s cílem získat neoprávněnou podporu, nebo neoprávněnou výši 
podpory, vystavuje se nebezpečí trestního stíhání pro podezření ze spáchání trestného činu dotačního 
podvodu podle ustanovení § 212 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Způsob doručení žádosti o dotaci Královéhradeckému kraji 
 

 

Odeslání v elektronické podobě v aplikaci DOTIS (http://dotace.kr-kralovehradecky.cz) do 30.11.2021 14:00 hod. 
 

Následně nutno podat do 07.12.2021 jedním z následujících způsobů: 
 

▪ Zasláním dokumentu do datové schránky Královéhradeckého kraje gcgbp3q z datové schránky žadatele  
o dotaci.  

▪ V listinné podobě (podepsané k tomu oprávněnou osobou) na podatelnu Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. 

▪ Zasláním dokumentu podepsaného zaručeným elektronickým/kvalifikovaným podpisem na podatelnu 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje na e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz. 

▪ V listinné podobě (podepsané k tomu oprávněnou osobou) u poskytovatele poštovních služeb s uvedením 
adresy: 
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Bc. Lenka Hlaváčková, DiS. 
oddělení krajských dotací 
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 

 

Vzor žádosti o dotaci 
 

http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=1 

 

Kontaktní osoby 
 

Bc. Lenka Hlaváčková, DiS. - obsahové náležitosti žádostí o dotaci, konzultace při vyplňování žádosti o dotaci na 
PC, administrace programu  Kontakt: oddělení krajských dotací, tel.: 495 817 677, 607 053 259   e-mail: 
lhlavackova@kr-kralovehradecky.cz 

 
* Tato alokace se může: 
 
a) zvýšit vlivem rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o rozpočtu Královéhradeckého kraje, rozpočtového 

opatření, vratek nepoužitých částí dotací, odmítnutých nebo nevyplacených dotací, obdržení odvodu za porušení 
rozpočtové kázně a příslušného penále, přesunu peněžních prostředků z jiných dotačních programů nebo přesunu 
peněžních prostředků z kladného výsledku hospodaření za předchozí rozpočtový rok,   

b) snížit vlivem rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o rozpočtu Královéhradeckého kraje nebo převodu 
peněžních prostředků do jiného dotačního programu. 

Zvýšení alokace může být použito k navýšení objemu poskytnutých dotací, popř. poskytnutí dotací žadatelům o dotaci, 
jejichž žádosti byly umístěny v zásobníku projektů. 

http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/
mailto:posta@kr-kralovehradecky.cz
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=1

